

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDENPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

**PLIEGO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS ADMINISTRATIVAS
PROCESO POR ADJUDICACIÓN SELECTIVA Nº SEL-0032-2024-OLE/PETROPERU
PRIMERA CONVOCATORIA**

“SERVICIO DE CAMBIO DE TRAMO DE TUBERÍA DE 36” DE DIÁMETRO EN LA EMERGENCIA DEL KM 395+531 DEL ONP”

EMPRESA : BIDDLE INC SAC

CONSULTA Nº 1:

Se solicita que Petroperú confirme que la documentación de la oferta técnica y económica a presentar será nada más:

Propuesta Técnica

1	Declaración Jurada de Cumplimiento de las presentes Bases	(Anexo N°1)*
(*)	MODELO PROMESA FORMAL DE CONSORCIO	Anexo N°2
2	Documentación de presentación obligatoria: Documentos que acredite el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM) detallados en las Condiciones Técnicas	
2.1	Formato de acreditación la experiencia del Postor	Apéndice N° 2A
2.2	Sistema de Gestión	
2.2.1	Última Auditoria del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo, evidencia con Informe de Auditoría Oficial.	

Propuesta Económica

1	MODELO DE PROPUESTA ECONÓMICA	Anexo N°3
2	DETALLE DE PROPUESTA ECONÓMICA	Apéndice N° 3

RESPUESTA:

Se precisa que las propuestas deben incluir toda la documentación e información que sustenten su oferta técnica y económica, a fin de evaluar su cumplimiento de acuerdo con lo requerido en el numeral 10.7 de las Bases administrativas:

La propuesta técnica deberá contener, los siguientes documentos:

- a) Declaración Jurada de Cumplimiento (Anexo N° 1) de las presentes Bases...
- b) Documentación de presentación obligatoria: Documentos que acrediten el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM) detallados en las Condiciones Técnicas:
 - 2.1 Postor:
El postor deberá acreditar su experiencia mínima por un monto mínimo de UN MILLON de Soles (S/ 1'000,000.00), en servicios de reparación y/o mantenimiento de tubería de sistemas de transporte de hidrocarburos y/u oleoductos y/o gasoductos y/o mineroductos, pintado de tubería de oleoductos y/o

gaseoductos y/o mineroductos, ejecutados en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de la propuesta. Utilizar como modelo el formato del Apéndice N°2A...

2.2 Sistema de Gestión

Última Auditoría del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo, evidenciada con Informe de Auditoría Oficial.

- c) Promesa Formal de Consorcio, suscrita por cada uno de los representantes legales de los integrantes del mismo. (Ver modelo Anexo N° 2). De ser el caso y de acuerdo a lo establecido en las bases.
- d) Copia del Certificado de Inscripción o de Reinscripción vigente en el Registro de la Micro y Pequeña Empresa (REMYPE), de ser el caso.

Propuesta Económica

La propuesta económica (Anexo N° 3 de las Bases Administrativas y Apéndice N° 3 de las Condiciones Técnicas), deberá expresarse en la moneda y sistema de contratación indicados en las Condiciones Técnicas. El monto total de la propuesta económica se presentará con un máximo de dos (02) decimales.

NOTA: Teniendo en cuenta que el Sistema de Contratación del Proceso es a Precios Unitarios, el Anexo N° 3 – Propuesta Económica será un documento Complementario, considerando que el Apéndice 3 – Detalle de Propuesta Económica” indicada en las Condiciones Técnicas es el documento de presentación obligatoria.



Firmado digitalmente por:
BARRETO ALCANTARA Bertha Donatila
Jackelyn
PETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
PE
Lima-Lima
Motivo: Aprobado
Fecha: 24/10/2024 08:49:03-0500

Jackelyn Barreto Alcántara
Gerente (e)
Departamento Logística

“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HERÓICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO”

PLIEGO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS

**PROCESO POR ADJUDICACIÓN SELECTIVA NºSEL-0032-2024-OLE/PETROPERU
PRIMERA CONVOCATORIA**

“SERVICIO DE CAMBIO DE TRAMO DE TUBERÍA DE 36” DE DIÁMETRO EN LA EMERGENCIA DEL KM 395+531 DEL ONP”

Piura, 21 de octubre de 2024

COMPAÑÍA: BIDDLE INC S.A.C

CONSULTA N°1:

Se solicita que Petroperú confirme que la documentación de la oferta técnica y económica a presentar será nada más:

Propuesta Técnica

1	Declaración Jurada de Cumplimiento de las presentes Bases	(Anexo N°1)*
(*)	MODELO PROMESA FORMAL DE CONSORCIO	Anexo N°2
2	Documentación de presentación obligatoria: Documentos que acredite el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM) detallados en las Condiciones Técnicas	
2.1	Formato de acreditación la experiencia del Postor	Apéndice N° 2A
2.2	Sistema de Gestión	
2.2.1	Última Auditoría del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo, evidencia con Informe de Auditoría Oficial.	

Propuesta Económica

1	MODELO DE PROPUESTA ECONÓMICA	Anexo N°3
2	DETALLE DE PROPUESTA ECONÓMICA	Apéndice N° 3

RESPUESTA N°1:

Ver respuesta en Pliego Absolutorio Administrativo.

CONSULTA N°2:

En la descripción del servicio Petroperú indica que se realizará el drenaje de crudo como primera actividad ¿Confirmar cómo se realizará el bloqueo de la tubería para realizar el drenaje, corte y cambio del nuevo tramo de tubería?

RESPUESTA N°2:

Se aclara respuesta en el Numeral 6.4 ALCANCE TÉCNICO DEL SERVICIO / Descripción del servicio;

DICE:

El servicio consiste en el reemplazo de un tramo de tubería de aproximadamente 96 metros (los cortes de inicio y fin se definirán en campo), previo drenaje del crudo de petróleo que se encuentra dentro de la línea. Las actividades previas del aislamiento del sector de tubería (cierre de válvulas y drenaje) serán coordinadas con la Supervisión de PETROPERÚ.

DEBE DECIR:

El servicio consiste en el reemplazo de un tramo de tubería de aproximadamente 96 metros (los cortes de inicio y fin se definirán en campo), previo drenaje del petróleo crudo que se encuentra dentro de la línea. Las actividades previas del aislamiento del sector de tubería se realizarán con el cierre de válvulas de las Progresivas Km 371+586 y 406+757, previa coordinación con el Administrador del Contrato de PETROPERÚ responsable del servicio.

CONSULTA N°3:

Se solicita un adelanto del 10% del monto de la obra.

RESPUESTA N°3:

No está contemplado otorgar adelantos en el presente servicio, de acuerdo a lo indicado en el Numeral 5.1 Adelantos.

CONSULTA N°4:

¿Cuál es la fecha programada de inicio de los trabajos?

RESPUESTA N°4:

Se tiene Programado el inicio para Abril 2025.

CONSULTA N°5:

Se solicita confirmar si la máquina curvadora para tubería de 36" necesitará que se le realice mantenimiento alguno.

RESPUESTA N°5:

La máquina curvadora se encuentra operativa y no requiere mantenimiento.

CONSULTA N°6:

¿Cuál es la capacidad de la compresora para la máquina curvadora?

RESPUESTA N°6:

La compresora que acciona el expansor de tubería se encuentra operativa, se adjunta la información solicitada en el Numeral 6.9 OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES DE PETROPERU.

DICE:

Máquina curvadora para tubería de 36" de diámetro (no incluye compresora).

DEBE DECIR:

Máquina curvadora para tubería de 36" de diámetro, con expansor neumático accionado por compresora de capacidad: 29.2 cfm (820 lt x m) – 200 Psi (13.8 bar).

APROBADO

Firmado digitalmente por:
BARRETO LOPEZ Ariel Alfredo
PETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
PE
Lima-Lima
Motivo: Aprobado
Fecha: 21/10/2024 13:24:08-0500

